
Verkeersbesluit: Parkeerverbod

Zworrelstraat Herwijnen gedeelte

Nieuwe Steeg - Sluimerskamp

Burgemeester en wethouders van Lingewaal,

gelet op:

- het B en W advies van 26 mei 2014

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994;

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

- de Algemene Wet Bestuursrecht.

overwegende dat:

- de Zworrelstraat is gelegen binnen de bebouwde kom van de kern Herwijnen;

- in de Zworrelstraat een 30 km regiem is ingesteld;

- de Zworrelstraat een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- gelet op dit artikel het college van Burgemeester en Wethouders van Lingewaal bevoegd is tot het

nemen van verkeersbesluiten voor de genoemde weg;

- in verband met het waarborgen van de verkeersveiligheid van (fiets)verkeer en bereikbaarheid van

het vleesverwerkende bedrijf aan de Sluimerskamp 2, het wenselijk is om het parkeren van voertuigen

op de rijbaan te verbieden tussen de kruising met de Nieuwe Steeg en de Sluimerskamp;

- gezien de werktijden van het bedrijf de aanwezigheid van het dorpshuis en de sportvelden langs

de Zworrelstraat het parkeren uitsluitend te verbieden maandag tot en met vrijdag van 6.00 uur tot

20.00 uur;

- het hiervoor noodzakelijk is om op het betreffende gedeelte van de weg een parkeerverbod in te

stellen van maandag tot en met vrijdag van 6.00 uur tot 19.30 uur;

- gelet op artikel 24 lid 1 onder d nummer 3 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV 1990) het instellen van een parkeerverbod mogelijk is;

- het parkeerverbod op de betreffende weg kan worden aangeduid door middel van het plaatsen van

RVV-bord E01 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) met onderbord

OB 206 p met de tekst “ma t/m vr 6.00 – 19.30 uur” en 1x onderbord OB 502;

- gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) voor

het plaatsen van dit verkeersbord een verkeersbesluit vereist is;

- gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 het nemen van dit besluit strekt tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruik-

baarheid daarvan;

- gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 bij het nemen van dit besluit de vrijheid van het

verkeer niet in het geding komt, aangezien het gedeelte van de weg bereikbaar blijft voor hulpdien-

sten;

- op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

overleg is gevoerd met brandweer met politie;

- de brandweer een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit;

- de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.

belang van het verkeersbesluit:

De volgende van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de in de WVW genoemde belangen liggen

aan dit verkeersbesluit ten grondslag:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer.

9 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 197491

Nr. 19749

STAATSCOURANT 9 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



besluiten:

I. door het plaatsen van RVV-bord E01 van bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord OB 206 p met

de tekst “ma t/m vr 6.00 – 19.30 uur” en 1x onderbord OB 502 een parkeerverbod voor motorvoer-

tuigen in te stellen in de Zworrelstraat tussen de Nieuwe Steeg en de Sluimerskamp;

II. ter uitvoering van het hierboven gestelde, over te gaan tot plaatsing van RVV-bord E01 conform

bijlage 1 behorende bij het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990) met onderbord

OB 206 p met de tekst “ma t/m vr 6.00 – 19.30 uur” en 1x onderbord OB 502 zoals aangegeven in

de situatietekening bij dit besluit;

III. een afschrift te verzenden aan:

Politie-eenheid Oost-Nederland;

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid sector brandweer;

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid sector RAV;

Archief.

Aldus besloten in de vergadering van 26 mei 2014

Burgemeester en wethouders van Lingewaal,

Gemeentesecretaris Burgemeester

ir. C. Verweij L.H.M. van Ruijven-van Leeuwen

Bezwaarmogelijkheid:

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van art. 7:1 van de Algemene

wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum van verzending van dit besluit, een gemotiveerd be-

zwaarschrift indienen bij ons college. Het bezwaarschrift moet ten minste bevatten: uw naam, adres

en geboortedatum, de dagtekening, een beschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt

en de gronden waarop het bezwaar berust. Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit overi-

gens niet.

Voorts kunt u, indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, de Voorzieningenrechter van de Rechtbank

Gelderland op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht verzoeken een voorlopige

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Wij wijzen

u er op dat er voor deze procedure griffierecht betaald moet worden, de tarieven kunt u vinden op de

site www.rechtspraak.nl.

Adres: Rechtbank Gelderland

Team bestuursrecht

Postbus 9030, 6800 EM Arnhem

Bijlage  1  situatietekening behorende bij Verkeersbesluit ‘Parkeerverbod  Zworrelstraat Herwijnen

gedeelte Nieuwe  S teeg - Sluimerskamp

9 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 197492


